ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
[bookmark: _GoBack]«Утверждение дополнительных образовательных программ и
размера платы за обучение по ДОП»

28 февраля 2020 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:
1.1 Повышения квалификации:
 «Основы функционального и логического программирования» 16 часов по профилю направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии»;
«Менеджмент образовательной деятельности университета»  28 часов по профилю направления 38.04.02 «Менеджмент»;
«Автоматизация производственных процессов средствами Microsoft Excel» 30 часов по профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта 06.011 «Администратор баз данных»;
«Программа «Project Expert». Разработка бизнес-планов и оценка эффективности проектов» 36 часов по профилю направления 38.04.02 «Менеджмент»;
«Оценка производственной технологичности изделий в конструкторско-технологической подготовке машиностроительных производств» 72 часа по профилю направления 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» на основе профессионального стандарта 40.031 «Специалист по технологиям механообрабатывающего производства в машиностроении»;
«Современные офисные технологии» 72 часа по профилю направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению документацией организации»;
«1С: Бухгалтерия»  76 часов по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент»;
«Пользователь ПК» (со знанием 1С: Бухгалтерия предприятия 8.3) 104 часа по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент».
1.2 Профессиональной переподготовки:
«Ценообразование и сметное нормирование в строительстве» 252 часа по профилю направления 38.03.01 «Экономика»;
«Экономика и управление в организации» 252 часа по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент»;
«Дизайнер компьютерной графики» 254 часа по профилю направления 54.02.01 «Дизайн»;
«Дизайнер компьютерной графики» 254 часа по направлению подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» с присвоением квалификации «Дизайнер компьютерной графики»;
«Дизайнер компьютерной графики» 254 часа по направлению подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» с использованием дистанционных образовательных технологий с присвоением квалификации «Дизайнер компьютерной графики»;
«Документоведение» 256 часов по направлению 46.03.02 «Документоведение и архивоведение» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению документацией организации»;
«Преподаватель высшей школы» 256 часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»;
«Экономика, финансы и логистика» 258 часов по профилю направления 38.03.01 «Экономика»;
«Современные психотехнологии в психологическом консультировании (интенсивная программа)» 260 часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»;
«Управление персоналом» 260 часов по профилю направления 38.03.03 «Управление персоналом»;
«Менеджер по персоналу» 304 часа по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» с использованием дистанционных образовательных технологий с присвоением квалификации «Менеджер по персоналу» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»;
«Менеджер по персоналу» 304 часа по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» с присвоением квалификации «Менеджер по персоналу» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»;
 «Преподаватель психологии»  560 часов по профилю направления 37.03.01 «Психология».
2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:
«Внедрение профессиональных стандартов в организации» 8 часов;
«Внедрение профессиональных стандартов в организации» 16 часов;
«Подготовка к вступительным испытаниям физической направленности» 36 часов (ППК);
«Программирование Arduino-роботов» 40 часов;
«Программирование LEGO-роботов» 40 часов;
«Оздоровительная физическая культура 1.2.1» 42 часа;
«Оздоровительная физическая культура 1.2.2» 40 часов;
«Оздоровительная физическая культура 2.4.1» 42 часа;
«Оздоровительная физическая культура 2.4.2» 40 часов;
«Обществознание» 60 часов;
«Мехатроника – юным» 68 часов;
«Научный стиль речи: математика, биология, химия» 144 часа;
«Научный стиль речи: математика, физика, химия» 144 часа.
3. Утвердить программы профессионального обучения:
«Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С» 84 часа;
«Подготовка водителей транспортных средств категории «В» 190 часов.
4. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Энгельсский технологический институт (филиал)
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Стоимость обучения
	Дополнительные профессиональные программы

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Дизайнер компьютерной графики» по направлению подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» с присвоением квалификации «Дизайнер компьютерной графики»
	254
	25000

	2
	«Дизайнер компьютерной графики» по направлению подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» с использованием дистанционных образовательных технологий с присвоением квалификации «Дизайнер компьютерной графики»
	254
	12000

	3
	«Менеджер по персоналу» по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» с присвоением квалификации «Менеджер по персоналу» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»
	304
	25000

	4
	«Менеджер по персоналу» по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» с использованием дистанционных образовательных технологий с присвоением квалификации «Менеджер по персоналу» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»
	304
	12000

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Автошкола СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Стоимость обучения
	Дополнительные профессиональные программы

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	Переподготовка водителей транспортных средств категории «В» на категорию «С»
	84
	13000

	2
	«Подготовка водителей транспортных средств категории «В»
	190
	19000

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

СОЦ «Старт» СГТУ
Стоимость обучения
	Дополнительные общеразвивающие программы

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Оздоровительная физическая культура 1.2.1»
	42
	1500

	2
	«Оздоровительная физическая культура 1.2.2»
	40
	1500

	3
	«Оздоровительная физическая культура 2.4.1»
	42
	1500

	4
	«Оздоровительная физическая культура 2.4.2»
	40
	1500

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Школа бизнеса
Стоимость обучения
	Дополнительные профессиональные программы

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«1С: Бухгалтерия» по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент»
	76
	5 000

	2
	«Пользователь ПК» (со знанием 1С: Бухгалтерия предприятия 8.3) по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент»
	104
	5000

	3
	«Ценообразование и сметное нормирование
в строительстве» по профилю направления 38.03.01 «Экономика»
	252
	30 000

	4
	«Экономика и управление в организации» по профилю направления 38.03.02 «Менеджмент»
	252
	30 000

	5
	«Дизайнер компьютерной графики» по профилю направления 54.02.01 «Дизайн»
	254
	15 000

	6
	«Преподаватель высшей школы» по профилю направления 37.03.01 «Психология»
	256
	30 000

	7
	«Современные психотехнологии в психологическом консультировании (интенсивная программа)» по профилю направления 37.03.01 «Психология»
	260
	30000

	8
	«Управление персоналом» по профилю направления 38.03.03 «Управление персоналом»
	260
	40 000

	9
	«Преподаватель психологии» по профилю направления 37.03.01 «Психология»
	560
	52 000

	Дополнительные общеразвивающие программы

	1
	«Внедрение профессиональных стандартов в организации»
	8
	700

	2
	«Внедрение профессиональных стандартов в организации»
	16
	1500

	3
	«Обществознание»
	60
	5000

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

«Международный центр тестирования»
Стоимость обучения
	Дополнительные общеразвивающие программы

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Научный стиль речи: математика, биология, химия»
	144
	6000

	2
	«Научный стиль речи: математика, физика, химия»
	144
	6000

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Профессионально-педагогический колледж СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Стоимость обучения
	Дополнительная общеразвивающая программа

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Подготовка к вступительным испытаниям физической направленности»
	36
	4 500

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации руководителей и специалистов
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»
Стоимость обучения
	Дополнительная профессиональная программа

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Оценка производственной технологичности изделий в конструкторско-технологической подготовке машиностроительных производств» по профилю направления 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» на основе профессионального стандарта 40.031 «Специалист по технологиям механообрабатывающего производства в машиностроении»
	72
	7000

	Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 2
от «28»  «февраля» 2020 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УЦ АПТЭК СГТУ
Стоимость обучения
	Дополнительная профессиональная программа

	№ п/п
	наименование программы
	кол-во часов
	стоимость (руб.)

	1
	«Основы функционального и логического программирования» по профилю направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии»
	16
	6000

	2
	«Автоматизация производственных процессов средствами Microsoft Excel» по профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта 06.011 «Администратор баз данных»
	30
	28500 (группа от 3 человек)

	3
	«AutoCAD. Начальный курс» по профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии»
	40
	30000 (индивид. занятия)

	4
	«Современные офисные технологии» по профилю направления подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта «Специалист по управлению документацией организации»
	72
	3000 (группа от 5 человек)